
会員 各位                           令和 3 年 8 月 4 日 

 

札幌西間税会 

会長 福島 勝男 

「全国モデル会指定記念講演会」開催のご案内 

拝啓 

 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素より当会の運営にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、昨年 10 月発行の会報紙「かわらばん第 30 号」でご紹介の通り、札幌西間税会は、

福岡名誉顧問が会長でありました平成 6 年以来 26 年振りに「モデル会」の指定を受けまし

た。モデル会の指定期間は二年間となっており、その役割は「組織の拡大・強化」や「会活

動の活性化」と謳われておりますが、このコロナ禍の現状を鑑みますとモデル会活動を推進

すべき役員会や実行委員会の開催も思うようにいかないのが現状です。 

 このような状況の中ですが、「何もできない」「何もしない」ではなく、万全の対策をした

上で、各種事業を開始できるのではないかと模索した結果、表題のとおり全国モデル会指定

記念講演会を開催することと致しました。何かとご多用のこととは存じますが、皆様お誘い

合わせの上多数ご参加下さいますようご案内申し上げます。 

敬具 

記 

1. 日時 令和 3 年 8 月 27 日（金曜日）午後 4 時～午後 5 時 30 分 

2. 開催場所 札幌ホテルヤマチ（札幌市西区琴似 1 条 3 丁目 3-6 電話 644-5555） 

3. 参加会費 無料 

4. 講演会講師紹介 

 講師 独立行政法人国立病院機構・北海道がんセンター 名誉院長 西尾正道 氏 

 演題「生活環境病としてのがんを知ろう」 

 講師略歴 

 1947 年生まれ函館市出身 札幌医科大学卒業 

 1974 年国立札幌病院・北海道がんセンター放射線科勤務 

 2008 年同センター院長 2013 年から名誉院長 

 日本医学放射線学会放射線治療専門医 日本放射線腫瘍学会名誉会員 

 日本頭頸部癌学会名誉会員 日本食道学会特別会員 

 「市民のためのがん治療の会」顧問 

 数多くの受賞歴及び著書につきましては紙面の関係上ご紹介を割愛させていただき

ます。 

 

 


